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Образец број 1

ОГЛАС ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА ДОГОВОР ЗА ЈАВНА НАБАВКА

ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН
 80/2009Број

I.1)Податоци за договорниот орган
Министерство за транспорт и врски,  ул. Црвена скопска општина 4,  Снежана Филиповска,  1000,  Скопје,  3 145 517,  3
226 392,  www.mtc.gov.mk,  snezana.filipovska@mtc.gov.mk
I.1.5)Дополнителни информации и тендерската документација може да се добијат 
на горната адреса
I.2)Категорија на договорен орган, негова главна активност или дејност
Државни органи - Општи јавни услуги

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОР ЗА ЈАВНА НАБАВКА
II.1)Предмет на договорот за јавна набавка:
Набавка на услуга за изработка на техничка документација на ниво на Основен и Изведбен проект за магистрална линија
на гасоводен систем во Република Македонија
II.2)Вид на договорот за јавна набавка:  
услуги - Категорија на услуга: бр. 12 - Територија на Република Македонија
II.3)Доделување на договор од опфатените дејности
Секторски договори 
II.4)Дали постапката ќе ја спроведе Централно тело  Не
II.5)Групна набавка Не
II.6)Подетален опис на предметот на договорот за јавна набавка:
Набавка на услуга за изработка на техничка документација на ниво на Основен и Изведбен проект за магистрална линија
на гасоводен систем во Република Македонија 
Набавката особено офаќа: 
-Изработка на техничка документација на ниво на Основен и Изведбен проект за магистрлен гасовод 
-Изработка на геодетски елаборати за посебна намена (елаборати за трајна и времена експропријација) 
-Изработка на Ажурирани геодетски подлоги; 
-Изработка на орто-фото документација во појас од 200-300м' лево и десно од осовината на гасоводот; 
-Изработка на Државна урбанистичка планска документација (ДУПД) 
Детален опис е даден во тендерската документација. 
II.7)Референтна номенклатура за доделување на договор за јавна набавка (ОПЈН)

Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник: 71322200-3

II.8)Дали предметот на набавката е делив Да
Дел
број

за целиот предмет на набавка Опис на делот за набавка

1

Набавка на услуга за изработка на техничка
документација на ниво на Основен и Изведбен

проект за магистрална линија на гасоводен
систем во Република Македонија

Пакет 1: Изработка на техничка документација на ниво на Основен и
Изведбен проект за магистрлен гасовод од Клечовце до Неготино во
должина од околу 100 км, согласно техничката спецификација од

тендерската документација

2

Набавка на услуга за изработка на техничка
документација на ниво на Основен и Изведбен

проект за магистрална линија на гасоводен
систем во Република Македонија

Пакет 2: Изработка на техничка документација на ниво на Основен и
Изведбен проект за магистрлен гасовод од Неготино до Битола во
должина од околу 100 км, согласно техничката спецификација од

тендерската документација

3

Набавка на услуга за изработка на техничка
документација на ниво на Основен и Изведбен

проект за магистрална линија на гасоводен
систем во Република Македонија

Пакет 3: Изработка на техничка документација на ниво на Основен и
Изведбен проект за магистрлен гасовод од Чвор Штип до Чвор

Хамзали во должина од околу 60 км, согласно техничката
спецификација од тендерската документација

4

Набавка на услуга за изработка на техничка
документација на ниво на Основен и Изведбен

проект за магистрална линија на гасоводен
систем во Република Македонија

Пакет 4: Изработка на техничка документација на ниво на Основен и
Изведбен проект за магистрлен гасовод од Чвор Хамзали до Стојаково
(граница со Грција) во должина од околу 50 км, согласно техничката

спецификација од тендерската документација

II.9)Рамковна спогодба:  Не
II.10)Дозволено е поднесување на алтернативни понуди: Не



II.11)Времетраење на договорот:
Период:12  месеци 
Или се планира да започне
15.03.2010
Се планира да заврши
15.03.2011

ДЕЛ III: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ
III.1.1)Гаранција на понудата  Да [1.0%]

 ДаIII.1.2)Гаранција за квалитетно извршување на договорот   [10.0%]
III.1.3)Авансно плаќање:  Да
III.1.4)Здружување на група економски оператори во соодветна правна форма заради извршување на

   Недоговорот(по извршен избор на најповолна понуда):
III.2)Критериуми за утврдување на способност на понудувачот или кандидатот
III.2.1)За докажување на личната состојба, економскиот оператор треба да ги достави следниве документи

- изјава на економскиот оператор дека во последните 5 години не му била изречена правосилна пресуда
  за учество во злосторничка организација, корупција, измама или перење пари
- потврда дека не е отворена постапка за стечај од надлежен орган
- потврда дека не е отворена постапка за ликвидација од надлежен орган
- потврда за платени даноци, придонеси и други јавни давачки од
 надлежен орган од земјата каде економскиот оператор е регистриран
- уверение дека со правосилна пресуда не му е изречена прекршочна санкција - забрана за вршење
  на професија, дејност или должност, односно привремена забрана за вршење одделна дејност

III.2.2)Способност за вршење професионална дејност на економскиот оператор
- документ за регистрирана дејност
Економскиот оператор е должен да достави документ за регистрирана дејност како доказ дека е
регистриран како физичко или правно лице за вршење на дејноста поврзана со предметот на договорот
за јавна набавка или доказ дека припаѓа на соодветно професионално здружение согласно прописите
на земјата каде што е регистриран
III.2.3)Економска и финансиска состојба на економскиот оператор
-извештај за билансот на состојба заверен од надлежен орган, односно ревидиран биланс на состојба,
или извадоци од извештајот за билансот на состојба, во случаи кога објавување на билансот на состојба
е пропишано со закон во земјата каде што економскиот оператор е регистриран за последните три
финансиски години и 
-извод од целокупниот промет на претпријатието (податок од билансот на успех издаден од надлежен
орган, односно ревидиран биланс на успех) за последните три финансиски години 
Минимум критериуми за утврдување на економската и финансиската состојба на економскиот оператор
Минимален просечен годишен приход од 300.000 ЕУР/год., за последните три години, како вкупен збир
од признати потврди за плаќање за тековни или реализирани договори (изработка на проекти)
III.2.4)Техничка или професионална способност на економскиот оператор
-листа на исти или слични услуги (изработка на проекти за линиски објекти: нафтоводи, гасоводи или
автопатишта) кои се извршени во последните три години, со приложување на потврда за задоволително
извршување на услугите, вклучувајќи вредност, време и локација на извршување на улугите и наводи
дали услугите се изведени согласно правилата за деловно работење и дали се прописно завршени или
доколку такви потврди не можат да се обезбедат од причини вон контрола на економскиот оператор,
само со негова изјава за извршени услуги 
-изјава за образовни и професионални квалификации на раководниот кадар и особено на лицата кои се
одговорни за извршување на конкретната услуга, 
-изјава за ангажиран технички персонал, без оглед на тоа дали тие непосредно му припаѓаат на
економскиот оператор; 
-изјава на економскиот операторт за просечниот годишен број на вработени и за бројот на раководен
кадар во последните три години, 
-изјава за техничката опременост и оспособеност на економскиот оператор и другите потенцијали со
кои тој располага за извршување на конкретната услуга и 
-известување за елементите на договорот кој економскиот оператор има намера да ги отстапи на
подизведувач. 
Минимум критериуми за утврдување на техничката и професионалната состојба на економскиот оператор
Општи услови за квалификација: 
а) Искуство 
- минимум 5 години професионално работно искуство на економскиот оператор од областа на
проектирање на објекти од ист или сличен вид 
-минимум 1 (еден) изработен, ревидиран и примен Идеен или Основен и Изведбен проект за :
магистрален гасовод или нафтовод или автопат со вкупна должина од 50 километри во последните 3
години 
б) минимум 15 ( петнаесет) вработени ( да се приложат копи од М1 И М2 обрасци) 



Посебни услови за квалификација: 
Понудувачот треба да ги задоволи следните посебни услови: 
-Лиценцирана фирма со Лиценца А за проектирање 
-Лиценцирана фирма за изработка на Урбанистички планови 
-Лиценцирана фирма за изработка на Ажурирани геодетски планови 
Клучен Персонал: 
Понудувачот треба да обезбеди искусен клучен персонал кој ги задоволува следните услови: 
-Главен Проектант: дипломиран градежен инженер со 10 години работно искуство како проектант на
гасоводи и/или автопатишта и/или нафтоводи, со овластување А 
-Помошник Главен Проектант: дипломиран машински инженер со 15 години работно искуство како
проектант на гасоводи и/или автопатишта и/или нафтоводи со овластување А 
-Помошник Главен Проектант: дипломиран градежен инженер со 10 години работно искуство како
проектант на гасоводи и/или автопатишта и/или нафтоводи со овластување А 
-Проектант за траса: дипломиран градежен инженер со 10 години работно искуство како проектант на
гасоводи и/или автопатишта и/или нафтоводи со овластување А 
-Проектант за објекти: дипломиран градежен инженер со 10 години работно искуство како проектант на
гасоводи и/или автопатишта и/или нафтоводи со овластување А 
-Проектант за објекти: дипломиран машински инженер со 10 години работно искуство како проектант
на гасоводи и/или автопатишта и/или нафтоводи со овластување А 
-Проектант за геотехника: дипломиран инженер геолог или/дипломиран инженер геотехника/ со 10
години работно искуство со овластување А 
-Проектант за електро и комуникациски инсталации: дипломиран електро инженер со 10 години
работно искуство со овластување А 
-Геодетски инжинери: 2 (двајца) со овластување, со најмалку 5 години работно искуство во
проектирање на гасоводи и/или автопатишта и/или нафтоводи 
Напомена: Предложените лица во клучниот тим за еден дел/Пакет не смеат да се јават како клучен тим
во друг дел/Пакет од набавката. 
Опрема: 
-Геодетски инструменти и опрема (соодветна опрема за снимање, тотална станица, теренски возила,
ГПС двофрекфентен) 
-Соодветна техничка опременост со потребен хардвер и софтвер за да може проектната документација
да се изработи во електронска верзија (приложен доказ) 
III.2.5)Стандарди за системи за квалитет

III.2.6)Стандарди за управување со животна средина

ДЕЛ IV: ПОСТАПКА
IV.1)Вид на постапка   Отворена постапка
IV.2)Постапката за доделување на договор за јавна набавка ќе биде со скратени рокови:  Не
IV.4)Критериум за доделување на договор за јавна набавка  Економски најповолна понуда

Елементи Поени

цена 70
квалитет 30

IV.5)Електронски систем за јавни набавки ЕСЈН ( )https://www.e-nabavki.gov.mk
Дали постапката за доделување на договор за јавна набавка ќе биде со користење на електронски средства 
Не
Дали ќе се користи електронска аукција Не

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ
V.1)Услови за добивање на тендерска документација и дополнителни документи
Цена за подигање на тендерската документација:  6,000 MKD
Начин и услови за плаќањето
За уплата: сметка на Министерството за транспорт и врски, број 130010025663116, Програма 10, Депонент НБРМ,
приходно конто 724125, со цел на дознака: Уплата за подигање на тендерска документација, со означување на бројот на
огласот. 
За уплата од странство: DEUTSCHE BUNDESBANK ZENTRALE, Address: Wilhelm Epstein strasse 14 Frankfurt am Main
GERMANY; SWIFT BIC: MARK DE FF; Bank details: NATIONAL BANK OF THE REPUBLIC OF MACEDONIA, Address: Kompleks
Banki bb 1000 Skopje MACEDONIA; SWIFT BIC: NBRM MK 2X; Final beneficiary; IBAN: MK07 1007 0100 0029 561; Name:
Ministerstvo za transport i vrski. 
V.2)Услови за доставување на понудите или пријавите за учество
V.2.2)Понудите да се достават најдоцна до:  10.02.2010  во 12.00  часот
V.2.3)Понудата мора да биде валидна минимум до:  10.05.2010 или  90  дена
V.3)Услови за отворање на понудите
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот и во часот определен како краен рок за доставување на
понудите
10.02.2010  во 12.00  часот  Место:  Министерство за транспорт и врски
V.4)Дополнителни информации



Тендерската документација може да се подигне од Министерството за транспорт и врски, улица “Црвена Скопска
општина“ број 4 во Скопје, секој работен ден од 0900 до 1400 часот, за времетраење на огласот, со приложување на
доказ за извршена уплата 
Само економските оператори кои подигнале тендерска документација имаат право да достават понуда 


